[image: ]

О преобразовании Государственного Комитета обороны Республики Казахстан в Министерство обороны Республики Казахстан
Указ Президента Республики Казахстан от 7 мая 1992 года N 738

          Осуществляя суверенное право Республики Казахстан на
безопасность, в целях укрепления ее обороноспособности,
обеспечения территориальной целостности, выработки и осуществления
военной политики, государственного правового регулирования
военного строительства и защиты социально-экономических прав
военнослужащих ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Преобразовать Государственный комитет обороны  Республики

Казахстан в Министерство обороны Республики Казахстан.
     2. Кабинету Министров Республики Казахстан:
     рассмотреть вопросы финансового, материально-технического
обеспечения деятельности Министерства обороны;
     утвердить в месячный срок организационно-штатную структуру и
Положение о Министерстве обороны.

              Президент
          Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14